
SAMOLEPÍCÍ SKELNÍ PROFILY 
(NALEPOVACÍ PŘÍČKY)  

 
Důležité pokyny při zpracování (lepení) na sklo pro interiér i exteriér  

 
 

 
1.  Skelní profily, stejně jako polepovaná skelní plocha nesmějí být prochlazeny, tzn.  
 profily před zpracováním skladovat při pokojové teplotě.  
 Sklo by rovněž nemělo mít teplotu nižší než 18°C. Totéž platí při lepení venku.   
 
 
2.  Polepovaná skelní plocha musí být absolutně suchá, sklo musí být dobře odmaštěné, 
 doporučujeme použít speciální prostředek FENOSOL – PRIMER (rovněž v naší 
 nabídce). Můžete použít také čistý líh.  
 Nepoužívejte čističe skel, ředidla, ani žádné jiné čističe běžně užívané v domácnosti.  
   
 
3. Profily nesmí být uřezány a nalepeny zcela na těsno, dbejte na dodržení dilatačních 
 spár! Profily jsou vyrobeny z PVC, tedy podléhají tepelné roztažnosti. Doporučená 
 spára je 0,5mm v případě bílé barvy, u tmavších dekorů je vhodnější mezera až 1mm.  
 
 
4.  Šikmé řezy mají být provedeny tak, aby lep. páska „dosedala” volně na sklo. Rovněž 
 těsnící jazýčky by se neměly překrývat.  
 
 
5. Ochrannou folii odstraňujte postupně před přitláčením na sklo, aby se zabránilo 
 přichycení jakýchkoliv nečistot na lepící plochu. Mohla by se tím negativně ovlivnit 
 účinnost akrylátového lepidla.     
 Profil je nutné při aplikaci dostatečně silně přitlačit.     
 
 
 
    
 

Dodržujte dilatační spáru 0,5mm k zasklívací liště 
(z důvodu tepelné roztažnosti PVC) 

Rovněž dilatační spára 0,5mm při překřížení 
(z důvodu tepelné roztažnosti PVC) 


